nente debba tenere l'infrascritti modi , cioè nel pagamento della Dogana d'Ancona

sì nell'andare , et sì nel cornare come qui di sotto sarà dichiarato .

lo primo dicemo , ed ordiniamo , che qualunque Navilio caricarà in Ancona per
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XIV. Dall'istesso lib. 8. del Cancellière Stricca rilevasi

guer

ra insorta fra Osimo , e Cingoli . Ancona ch'era protetrice di quarto.

questi, ed amava la tranquillità della Marca : mandò subito

M. Pietro Paolo de Buonfiglioli, e Crasso de Pizzecolli in qua

lità d'Ambasciatori al Cardinale di Perugia , Legato, e Vica

rio Apostolico della Marca , acciò interponesse la sua auto

rità per pacificarle : ed anco in persona portaronsi i duc

Ambasciatori in Osimo , e Cingoli . Nè le loro premure fum

rono vane , giacchè riescigli d’indurne i belligeranti ad una

tregua di 4. mesi . E non molto dopo fu spedito nuova

andare verso Ponente siccome di sopra si è detto , che a' ogni Mercanzia, la quale

caricarà in Ancona , la quale sia Mercanzia dentro dentro del Golfo debba pagareab

la Dogana due per cencobaro . E se sarà Mercanzia , che sia venuta fuora dal Golfo ,

et abbia pagato lo suo dritto alla Dogana non debba pagare, piuna altra cusa , altro

che per la Bolla dodici denari come è usanza .

De certe cose vetate che non vadano in Alessandria al Soldano , e Babilonia .

Rubrica XXXVI.

Anno Indictione et Pontificatu praedictls . Fuit statutum et ordinatum in Consilio

suprascripto Dłe 27. Augusti . Quod de cetero nullus Anconitanus audeat vel presu

mat publicae vel ucculte conducere vel immitere seu conduci vel immiti facere cum

aliquo Navigio Anconitano ad partes Alexandriae et alias partes , quae per Soldanum

Babilodiae detinentur aliquas res prohibitas , videlicet Ferrum , ligoamina , armamen

ta , peg l m vel stoppam paena privationis officiorum , et beneficiorum Comunis , ac

paena Patrono hujusmodi Navigij quingentorum Ducatorum . Nocherio Duc. trecen

tor. , Scribano Duc. ducentorum , 'ct Marinariis tam Civitatis , quam forensibus Duc.

centum auri pro quolibet , et qualibet vice qua fuerit contrafactum . Et quod nullus

Ancon tapus mittat in aliquod Nav gium forense al quam ex praedictis rebus prohibi

tis ad tota's partes paena Duc. Mille auri quo quolibet , et qual betvice . Et quod

nullus Anconitinus vadat cum aliquo N vigio forense eunte ad dictas partes cum ali.

qua ex dictis rebus paena Duc . ducentorum auri pro quolibet , et qualibet vice , qua

fuer t cuntrafactum . Si vero aliquis Patrono forensis portaret in Navigio forense eun